
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

養 力 だ よ り 
 

 老 人 保 健 施 設  清 華 苑 養 力 セ ン タ ー 

2020 
２ 月 号 

行事予定 
●車椅子清掃ボランティア 

 日時 ２月１３日(木) １４時～ 

 

●ダ・カーポ音楽療法 

 日時 ２月１４日(金) ９時３０分～ 

 

●カラオケボランティア 

 日時 ２月２０日(木) １４時～ 

 

●お誕生日会（２月生まれの方対象） 

日時 ２月２４日（月）１３時４５分～１４時４５分 

場所 各階ホール 

 

 生きる力を養う施設 お客さま相談室の相談員が発行する「ようりきだより」  社会福祉法人 三幸福祉会 

YOURIKI 

お茶会「華の宴」の開催について 

令和２年４月１１日（土）に毎年恒例の華の宴を開催致します。 

今年もボランティアの方々による出し物を予定しています。 

当日は、ご家族にもお抹茶やお茶菓子をご用意致します。 

また、当日お弁当を希望のご家族には、お花見をしていただける 

場所をご用意致します。詳細は、同封の案内をご参照ください。 

皆様のご参加を心からお待ち申し上げます。 

【ご家族用】お茶菓子代金（２００円）、お弁当代金（１０００円） 

 

準備の都合上、必ず参加確認書をご提出ください。 

★提出締め切り：２月２９日（水）（ＦＡＸ可） 

 
裏面もご確認頂きますよう 

お願い致します。 

インフルエンザについて 
インフルエンザが流行する季節となりました。 

抵抗力の弱いご利用者の健康を守るため、 

面会時はマスクの着用と手指消毒をお願いいたします。 

皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

 また現在マスクの数が不足しています。面会時にはマ

スクのご用意をお願いいたします。 

節分行事 
2 月 3 日は節分の日！ 

養力センターでは、豆まきならぬボールまきを行いま

した。鬼に扮した職員が持っているかごに向かって豆

に見立てたボールを投げ入れてもらいました。 

「鬼は外！福は内！」と大きな声も所々から聞こえて

きました！一生懸命にボールを投げられていました。 

きっと鬼退治にも成功したことでしょう！ 

節分には邪気（鬼）が生じるといわれることから、 

その邪気を追い払うために豆まきを行うそうです。 

今年も皆さんに幸運が訪れ、元気で過ごして頂けるよ

うにと願っております！ 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記事項につきましてご不明な点がございましたら、ご遠慮なく当職員までお問い合わせ下さい。 

 

老人保健施設 清華苑養力センター  

お客様相談室 

TEL  ０７８−９３４−００７０ 

FAX  ０７８−９３４−００５８ 

 

 

 

 

                           様 

 

下記の□欄にレ点のある方は、チェックされた文面をご確認下さい。 
 

□ケアプラン開示の日程調整について（担当：ケアマネジャー 廣田、大中） 

３ヶ月に１度、定期的に会議を開催し、ご利用者様の状態に基づき計画書を 

作成しております。 

ご家族様と二人三脚でよりよいケアを目指すため、直接お会いし、 

ご意向を伺いたいと思います。 

計画書の開示は厚生労働省にて義務づけられています。 

  

ケアプラン説明の日程を調整させて頂きますので、当苑までご連絡下さい。 

（※メモ    月   日      14 時～  

会議を行う予定です/行いました 

内容のご説明をさせていただきますので会議日以降にご連絡下さい。） 

  

□  介護保険証の更新手続きについて（担当：ケアマネジャー 廣田、大中） 

     介護保険証の有効期限迫っておりますので、更新手続きをさせて頂きます。 

     申請書と介護保険証（原本）をご持参下さい。 

   

□  介護保険更新手続きの結果報告と 

介護保険証持参のお願い（担当：ケアマネジャー 廣田、大中） 

新しい介護保険証が届きましたら、当苑までご持参下さい。 

新しい要介護度での手続きをさせて頂きます。 

 

□  入所期間の更新手続きについて（担当：酒井、阿部、大久保） 

入所受入れ期間の期限が迫っております（過ぎております）ので手続きが必要です。 

来苑される日時をご連絡下さい。（来苑時に相談室へお声かけ下さい） 

 

 

 

 


